
Aanwijzing waarborginstelling in het
kader van de Waarborgwet 1986

1 maart 2002/nr. WJZ 02011306

De Staatssecretaris van Economische
Zaken;
Gelet op artikel 7, eerste lid, van de
Waarborgwet 1986;
Overwegende dat:
bij koninklijk besluit van 19 februari
2002 (Stb. 2002, 108) is de Wet van
4 oktober 2001 tot wijziging van de
Waarborgwet 1986 met betrekking
tot de uitoefening van toezicht op de
naleving in werking getreden;
dientengevolge behoort het toezicht
op de naleving van de Waarborgwet
1986 niet meer tot de taken van een
waarborginstelling,

Besluit:

Artikel 1
1. Het besluit van de Staatssecretaris
van Economische Zaken van
26 februari 1987 (kenmerk Nr.
787/I/5010/II) tot aanwijzing van de
Waarborg Platina, Goud en Zilver
N.V. als waarborginstelling wordt
ingetrokken.

2. De naamloze vennootschap
Waarborg Platina, Goud en Zilver
N.V. wordt aangewezen als rechtsper-
soon bedoeld in artikel 7, eerste lid,
van de Waarborgwet 1986.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met
ingang van 11 maart 2002.

Dit besluit zal in de Staatscourant
worden geplaatst en afschrift daarvan
wordt gezonden aan de Waarborg
Platina, Goud en Zilver N.V.

De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
G. Ybema.

Tegen dit besluit kan degene wiens
belang rechtstreeks is betrokken bin-
nen 6 weken na de dag van verzen-
ding van dit besluit een gemotiveerd
bezwaarschrift indienen bij de
Minister van Economische Zaken,
Directie Wetgeving en Juridische
Zaken, Postbus 20101, 2500 EC  Den
Haag. Dit besluit is verzonden op de
in de aanhef van deze brief vermelde
datum.

Toelichting

Op 11 maart 2002 is de Wet van
4 oktober 2001 tot wijziging van de
Waarborgwet 1986 met betrekking
tot de uitoefening van toezicht op de
naleving in werking getreden. Met
ingang van bovengenoemde datum
behoort het toezicht op de naleving
van Waarborgwet 1986 niet meer tot
de taken van een waarborginstelling.
Met de onderhavige aanwijzing op
basis van het gewijzigde artikel 7, eer-
ste lid, van de Waarborgwet 1986
wordt de taak van de Waarborg
Platina, Goud en Zilver N.V. beperkt
tot het waarborgen van edelmetalen
voorwerpen. Het toezicht op de nale-
ving zal door Verispect B.V. worden
uitgeoefend.

De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
G. Ybema.

Uit: Staatscourant 7 maart 2002, nr. 47 / pag. 15 1

EZ

Wijziging Waarborgregeling en bijbehorende besluiten


